
Печатное средство массовой информации органов местного самоуправления 

муниципального образования Михейковского  сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

 

 
  

СЕЛЬСКИЕ ВЕСТИ 

 

 
             № 151       Среда 01 ноября 2023 года 

  
 

 

 
                                                                   АДМИНИСТРАЦИЯ 

МИХЕЙКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

ЯРЦЕВСКОГО  РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ 

                                                         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от  24.10.2023                                                                                      № 63 

 

Об утверждении отчёта об исполнении 

бюджета Михейковского сельского 

поселения Ярцевского района   

Смоленской   области за 9 месяцев 2023 

года  

  

 

На основании ст.264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Устава Михейковского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области, Администрация Михейковского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Михейковского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области за 9 месяцев 2023 года (приложение).   

2. Направить настоящее постановление в Совет депутатов Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области и Контрольно-ревизионную комиссию муниципального 

образования «Ярцевский район» Смоленской области. 

3. Опубликовать отчёт об исполнении бюджета в печатном средстве массовой информации 

органов местного самоуправления Михейковского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области « СЕЛЬСКИЕ ВЕСТИ» и  разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в разделе «Поселения района» в 

сети Интернет http://yarcevo.admin-smolensk.ru. 

Глава муниципального образования  

Михейковского сельского поселения  

Ярцевского района Смоленской области                                  Н.И.Киселев    
 

http://yarcevo.admin-smolensk.ru/


Приложение 1 

к постановлению Администрации  

Михейковского сельского поселения  

Ярцевского района Смоленской области 

от 24.10.2023 № 63 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА   КОДЫ 

        Форма по ОКУД 0503117 

на 1 октября 2023 г. Дата 01.10.2023 

Наименование       по ОКПО     

финансового органа: 

Финансовое управление Администрации 

муниципального образования "Ярцевский район" 
Смоленской области 

    Глава по БК 923 

Наименование публично-правового 
образования:  

Бюджет Михейковского сельского поселения 
Ярцевского района Смоленской области 

по ОКТМО   

Периодичность: месячная, квартальная, годовая           

Единица измерения: руб.       по ОКЕИ   383 

    
1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА 

 
      

 

Наименование показателя Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 

Доходы бюджета - всего x 
13 285 091,00 10 992 969,80 2 318 975,59 

в том числе:   
      

  Федеральная налоговая служба 182 0 00 00000 00 0000 000 
2 304 000,00 1 396 690,07 914 990,35 

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

182 1 00 00000 00 0000 000 

2 304 000,00 1 396 690,07 914 990,35 

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 182 1 01 00000 00 0000 000 
755 900,00 483 607,43 272 292,57 

  Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000 110 
755 900,00 483 607,43 272 292,57 

  Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов 

182 1 01 02010 01 0000 110 

749 200,00 483 527,01 265 672,99 

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов 

182 1 01 02010 01 1000 110 

- 483 398,03 - 

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов 

182 1 01 02010 01 3000 110 

- 128,98 - 

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

182 1 01 02020 01 0000 110 

455,00 - 455,00 



кодекса Российской Федерации 

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими лицами 

в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02030 01 0000 110 

6 245,00 80,42 6 164,58 

  Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими лицами 

в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02030 01 1000 110 

- 80,42 - 

  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

182 1 03 00000 00 0000 000 

898 200,00 756 289,18 141 910,82 

  Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 

182 1 03 02000 01 0000 110 

898 200,00 756 289,18 141 910,82 

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 
дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

182 1 03 02230 01 0000 110 

425 400,00 387 399,14 38 000,86 

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 
дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

182 1 03 02231 01 0000 110 

425 400,00 387 399,14 38 000,86 

  Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

182 1 03 02240 01 0000 110 

3 000,00 2 087,37 912,63 

  Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

182 1 03 02241 01 0000 110 

3 000,00 2 087,37 912,63 

  Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

182 1 03 02250 01 0000 110 

525 900,00 412 255,16 113 644,84 

  Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации) 

182 1 03 02251 01 0000 110 

525 900,00 412 255,16 113 644,84 

  Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

182 1 03 02260 01 0000 110 

-56 100,00 -45 452,49 -10 647,51 



установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

  Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации) 

182 1 03 02261 01 0000 110 

-56 100,00 -45 452,49 -10 647,51 

  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 182 1 05 00000 00 0000 000 
- 7 680,42 - 

  Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03000 01 0000 110 
- 7 680,42 - 

  Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110 
- 7 680,42 - 

  сумма платежа (перерасчеты,  недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 05 03010 01 1000 110 

- 7 680,42 - 

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 1 06 00000 00 0000 000 
649 900,00 149 113,04 500 786,96 

  Налог на имущество физических лиц 182 1 06 01000 00 0000 110 
176 700,00 18 650,15 158 049,85 

  Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 

поселений 

182 1 06 01030 10 0000 110 

176 700,00 18 650,15 158 049,85 

  сумма платежа (перерасчеты,  недоимка и 
задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 06 01030 10 1000 110 

- 18 650,15 - 

  Земельный налог 182 1 06 06000 00 0000 110 
473 200,00 130 462,89 342 737,11 

  Земельный налог с организаций 182 1 06 06030 00 0000 110 
157 500,00 69 786,80 87 713,20 

  Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

182 1 06 06033 10 0000 110 

157 500,00 69 786,80 87 713,20 

  Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

182 1 06 06033 10 1000 110 

- 69 786,80 - 

  Земельный налог с физических лиц 182 1 06 06040 00 0000 110 
315 700,00 60 676,09 255 023,91 

  Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 
поселений 

182 1 06 06043 10 0000 110 

315 700,00 60 676,09 255 023,91 

  сумма платежа (перерасчеты,  недоимка и 

задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 06 06043 10 1000 110 

- 60 676,09 - 

923 923 0 00 00000 00 0000 000 
10 981 091,00 9 596 279,73 1 403 985,24 

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

923 1 00 00000 00 0000 000 

120 570,00 98 579,24 41 164,73 

  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

923 1 11 00000 00 0000 000 

53 300,00 48 579,24 23 894,73 

  Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 
муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

923 1 11 05000 00 0000 120 

53 300,00 29 405,27 23 894,73 

  Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земли после разграничения 

государственной собственности на землю, а 

также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 

земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений) 

923 1 11 05020 00 0000 120 

35 300,00 16 664,56 18 635,44 



  Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

923 1 11 05025 10 0000 120 

35 300,00 16 664,56 18 635,44 

  Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, органов 

управления государственными 

внебюджетными фондами и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений) 

923 1 11 05030 00 0000 120 

18 000,00 12 740,71 5 259,29 

  Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

923 1 11 05035 10 0000 120 

18 000,00 12 740,71 5 259,29 

  Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

923 1 11 09000 00 0000 120 

- 19 173,97 - 

  Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

923 1 11 09040 00 0000 120 

- 19 173,97 - 

  Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

923 1 11 09045 10 0000 120 

- 19 173,97 - 

  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

923 1 14 00000 00 0000 000 

67 270,00 50 000,00 17 270,00 

  Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и 
муниципальной собственности 

923 1 14 06000 00 0000 430 

67 270,00 50 000,00 17 270,00 

  Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 
разграничена (за исключением земельных 

участков бюджетных и автономных 

учреждений) 

923 1 14 06020 00 0000 430 

67 270,00 50 000,00 17 270,00 

  Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

923 1 14 06025 10 0000 430 

67 270,00 50 000,00 17 270,00 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 923 2 00 00000 00 0000 000 
10 860 521,00 9 497 700,49 1 362 820,51 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

923 2 02 00000 00 0000 000 

10 860 521,00 9 497 700,49 1 362 820,51 

  Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

923 2 02 10000 00 0000 150 

5 137 900,00 3 853 424,97 1 284 475,03 

  Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов, городских 
округов с внутригородским делением 

923 2 02 16001 00 0000 150 

5 137 900,00 3 853 424,97 1 284 475,03 

  Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджетов муниципальных районов 

923 2 02 16001 10 0000 150 

5 137 900,00 3 853 424,97 1 284 475,03 

  Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

923 2 02 20000 00 0000 150 

5 081 721,00 5 081 721,00 - 

  Субсидии бюджетам на обеспечение 
комплексного развития сельских 

923 2 02 25576 00 0000 150 

282 821,00 282 821,00 - 



территорий 

  Субсидии бюджетам сельских поселений 
на обеспечение комплексного развития 

сельских территорий 

923 2 02 25576 10 0000 150 

282 821,00 282 821,00 - 

  Прочие субсидии 923 2 02 29999 00 0000 150 
4 798 900,00 4 798 900,00 - 

  Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений 

923 2 02 29999 10 0000 150 

4 798 900,00 4 798 900,00 - 

  Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

923 2 02 30000 00 0000 150 

140 900,00 67 009,78 73 890,22 

  Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

923 2 02 35118 00 0000 150 

140 900,00 67 009,78 73 890,22 

  Субвенции бюджетам сельских поселений 

на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских 

округов 

923 2 02 35118 10 0000 150 

140 900,00 67 009,78 73 890,22 

  Иные межбюджетные трансферты 923 2 02 40000 00 0000 150 
500 000,00 495 544,74 4 455,26 

  Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 

923 2 02 49999 00 0000 150 

500 000,00 495 544,74 4 455,26 

  Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

923 2 02 49999 10 0000 150 

500 000,00 495 544,74 4 455,26 

2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА 
              

 Наименование показателя Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 

Расходы бюджета - всего x 13 953 726,49 10 818 494,45 3 135 232,04 

в том числе:         

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 923 0100 00 0 00 00000 000 5 595 879,60 3 721 824,47 1 874 055,13 

  Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 923 0102 00 0 00 00000 000 722 385,47 381 841,74 340 543,73 

  Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 923 0102 71 0 01 00140 000 636 175,05 381 841,74 254 333,31 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 923 0102 71 0 01 00140 100 636 175,05 381 841,74 254 333,31 

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 923 0102 71 0 01 00140 120 636 175,05 381 841,74 254 333,31 

  Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 923 0102 71 0 01 00140 121 488 613,71 297 951,21 190 662,50 

  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 923 0102 71 0 01 00140 129 147 561,34 83 890,53 63 670,81 

  Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 923 0102 71 0 01 22140 000 86 210,42 - 86 210,42 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 923 0102 71 0 01 22140 100 86 210,42 - 86 210,42 

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 923 0102 71 0 01 22140 120 86 210,42 - 86 210,42 

  Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 923 0102 71 0 01 22140 121 66 213,84 - 66 213,84 

  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 923 0102 71 0 01 22140 129 19 996,58 - 19 996,58 

  Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 923 0104 00 0 00 00000 000 4 809 639,77 3 327 982,73 1 481 657,04 



исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

  Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 923 0104 01 4 01 00140 000 4 706 711,95 3 327 982,73 1 378 729,22 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 923 0104 01 4 01 00140 100 4 151 994,30 2 936 818,02 1 215 176,28 

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 923 0104 01 4 01 00140 120 4 151 994,30 2 936 818,02 1 215 176,28 

  Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 923 0104 01 4 01 00140 121 3 188 935,71 2 271 151,76 917 783,95 

  Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 923 0104 01 4 01 00140 129 963 058,59 665 666,26 297 392,33 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 923 0104 01 4 01 00140 200 554 158,65 390 605,71 163 552,94 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 923 0104 01 4 01 00140 240 554 158,65 390 605,71 163 552,94 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 923 0104 01 4 01 00140 244 491 258,65 349 765,91 141 492,74 

  Закупка энергетических ресурсов 923 0104 01 4 01 00140 247 62 900,00 40 839,80 22 060,20 

  Иные бюджетные ассигнования 923 0104 01 4 01 00140 800 559,00 559,00 - 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 923 0104 01 4 01 00140 850 559,00 559,00 - 

  Уплата прочих налогов, сборов 923 0104 01 4 01 00140 852 559,00 559,00 - 

  Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 923 0104 01 4 01 22140 000 102 927,82 - 102 927,82 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 923 0104 01 4 01 22140 100 102 927,82 - 102 927,82 

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 923 0104 01 4 01 22140 120 102 927,82 - 102 927,82 

  Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 923 0104 01 4 01 22140 121 79 053,63 - 79 053,63 

  Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 923 0104 01 4 01 22140 129 23 874,19 - 23 874,19 

  Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 923 0106 00 0 00 00000 000 24 854,36 3 000,00 21 854,36 

  Переданные полномочия на 

осуществление внешнего муниципального 

контроля муниципального образования 
Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области 923 0106 01 4 02 П8230 000 21 854,36 - 21 854,36 

  Межбюджетные трансферты 923 0106 01 4 02 П8230 500 21 854,36 - 21 854,36 

  Иные межбюджетные трансферты 923 0106 01 4 02 П8230 540 21 854,36 - 21 854,36 

  Казначейское исполнение бюджета 
муниципального образования 

Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области 923 0106 01 4 02 П9230 000 3 000,00 3 000,00 - 

  Межбюджетные трансферты 923 0106 01 4 02 П9230 500 3 000,00 3 000,00 - 

  Иные межбюджетные трансферты 923 0106 01 4 02 П9230 540 3 000,00 3 000,00 - 

  Резервные фонды 923 0111 81 0 00 28880 000 30 000,00 - 30 000,00 

  Иные бюджетные ассигнования 923 0111 81 0 00 28880 800 30 000,00 - 30 000,00 



  Резервные средства 923 0111 81 0 00 28880 870 30 000,00 - 30 000,00 

  Другие общегосударственные вопросы 923 0113 00 0 00 00000 000 9 000,00 9 000,00 - 

  Другие общегосударственные вопросы 923 0113 94 0 00 10040 000 9 000,00 9 000,00 - 

  Иные бюджетные ассигнования 923 0113 94 0 00 10040 800 9 000,00 9 000,00 - 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 923 0113 94 0 00 10040 850 9 000,00 9 000,00 - 

  Уплата иных платежей 923 0113 94 0 00 10040 853 9 000,00 9 000,00 - 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 923 0200 00 0 00 00000 000 140 900,00 67 009,78 73 890,22 

  Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 923 0203 00 0 00 00000 000 140 900,00 67 009,78 73 890,22 

  Непрограммные расходы исполнительных 

органов Смоленской области 923 0203 98 0 00 00000 000 140 900,00 67 009,78 73 890,22 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 923 0203 98 0 01 51180 100 93 610,13 67 009,78 26 600,35 

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 923 0203 98 0 01 51180 120 93 610,13 67 009,78 26 600,35 

  Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 923 0203 98 0 01 51180 121 71 897,18 51 958,76 19 938,42 

  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 923 0203 98 0 01 51180 129 21 712,95 15 051,02 6 661,93 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 923 0203 98 0 01 51180 200 47 289,87 - 47 289,87 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 923 0203 98 0 01 51180 240 47 289,87 - 47 289,87 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 923 0203 98 0 01 51180 244 47 289,87 - 47 289,87 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 923 0400 00 0 00 00000 000 5 832 339,59 5 136 196,11 696 143,48 

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 923 0409 00 0 00 00000 000 5 832 339,59 5 136 196,11 696 143,48 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 923 0409 02 4 01 20010 200 1 028 611,59 332 468,11 696 143,48 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 923 0409 02 4 01 20010 240 1 028 611,59 332 468,11 696 143,48 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 923 0409 02 4 01 20010 244 1 028 611,59 332 468,11 696 143,48 

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 923 0409 02 4 01 S1260 000 4 803 728,00 4 803 728,00 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 923 0409 02 4 01 S1260 200 4 803 728,00 4 803 728,00 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 923 0409 02 4 01 S1260 240 4 803 728,00 4 803 728,00 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 923 0409 02 4 01 S1260 244 4 803 728,00 4 803 728,00 - 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 923 0500 00 0 00 00000 000 2 213 841,22 1 779 924,73 433 916,49 

  Жилищное хозяйство 923 0501 00 0 00 00000 000 50 485,04 41 083,55 9 401,49 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 923 0501 03 4 01 20020 200 45 630,08 37 846,91 7 783,17 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 923 0501 03 4 01 20020 240 45 630,08 37 846,91 7 783,17 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 923 0501 03 4 01 20020 244 45 630,08 37 846,91 7 783,17 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 923 0501 03 4 01 20170 200 4 854,96 3 236,64 1 618,32 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 923 0501 03 4 01 20170 240 4 854,96 3 236,64 1 618,32 



  Прочая закупка товаров, работ и услуг 923 0501 03 4 01 20170 244 4 854,96 3 236,64 1 618,32 

  Коммунальное хозяйство 923 0502 00 0 00 00000 000 1 173 980,18 974 740,92 199 239,26 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 923 0502 03 4 02 20030 200 42 719,52 29 582,42 13 137,10 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 923 0502 03 4 02 20030 240 42 719,52 29 582,42 13 137,10 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 923 0502 03 4 02 20030 244 42 719,52 29 582,42 13 137,10 

  Коммунальное хозяйство 923 0502 03 4 02 22140 000 230 018,26 133 371,36 96 646,90 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 923 0502 03 4 02 22140 200 230 018,26 133 371,36 96 646,90 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 923 0502 03 4 02 22140 240 230 018,26 133 371,36 96 646,90 

  Закупка товаров, работ и услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 923 0502 03 4 02 22140 243 230 018,26 133 371,36 96 646,90 

  Коммунальное хозяйство 923 0502 03 4 02 60010 000 500 000,00 410 544,74 89 455,26 

  Иные бюджетные ассигнования 923 0502 03 4 02 60010 800 500 000,00 410 544,74 89 455,26 

  Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 923 0502 03 4 02 60010 810 500 000,00 410 544,74 89 455,26 

  Субсидии на возмещение недополученных 

доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг 923 0502 03 4 02 60010 811 500 000,00 410 544,74 89 455,26 

  Коммунальное хозяйство 923 0502 94 0 00 10030 000 316 242,40 316 242,40 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 923 0502 94 0 00 10030 200 262 403,68 262 403,68 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 923 0502 94 0 00 10030 240 262 403,68 262 403,68 - 

  Закупка энергетических ресурсов 923 0502 94 0 00 10030 247 262 403,68 262 403,68 - 

  Иные бюджетные ассигнования 923 0502 94 0 00 10030 800 53 838,72 53 838,72 - 

  Исполнение судебных актов 923 0502 94 0 00 10030 830 53 838,72 53 838,72 - 

  Исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений по 

возмещению причиненного вреда 923 0502 94 0 00 10030 831 53 838,72 53 838,72 - 

  Коммунальное хозяйство 923 0502 94 0 00 22140 000 85 000,00 85 000,00 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 923 0502 94 0 00 22140 200 85 000,00 85 000,00 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 923 0502 94 0 00 22140 240 85 000,00 85 000,00 - 

  Закупка энергетических ресурсов 923 0502 94 0 00 22140 247 85 000,00 85 000,00 - 

  Благоустройство 923 0503 00 0 00 00000 000 989 376,00 764 100,26 225 275,74 

  Расходы по содержанию уличного 

освещения 923 0503 03 4 03 20040 000 180 364,66 180 364,66 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 923 0503 03 4 03 20040 200 180 364,66 180 364,66 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 923 0503 03 4 03 20040 240 180 364,66 180 364,66 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 923 0503 03 4 03 20040 244 30 000,00 30 000,00 - 

  Закупка энергетических ресурсов 923 0503 03 4 03 20040 247 150 364,66 150 364,66 - 

  Благоустройство 923 0503 03 4 03 22140 000 404 981,74 179 706,00 225 275,74 



  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 923 0503 03 4 03 22140 200 404 981,74 179 706,00 225 275,74 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 923 0503 03 4 03 22140 240 404 981,74 179 706,00 225 275,74 

  Закупка энергетических ресурсов 923 0503 03 4 03 22140 247 404 981,74 179 706,00 225 275,74 

  Благоустройство 923 0503 03 4 04 L5767 000 404 029,60 404 029,60 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 923 0503 03 4 04 L5767 200 404 029,60 404 029,60 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 923 0503 03 4 04 L5767 240 404 029,60 404 029,60 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 923 0503 03 4 04 L5767 244 404 029,60 404 029,60 - 

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 923 1000 00 0 00 00000 000 170 766,08 113 539,36 57 226,72 

  Пенсионное обеспечение 923 1001 00 0 00 00000 000 170 766,08 113 539,36 57 226,72 

  Пенсионное обеспечение 923 1001 04 4 01 20080 000 170 766,08 113 539,36 57 226,72 

  Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 923 1001 04 4 01 20080 300 170 766,08 113 539,36 57 226,72 

  Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 923 1001 04 4 01 20080 310 170 766,08 113 539,36 57 226,72 

  Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 923 1001 04 4 01 20080 312 170 766,08 113 539,36 57 226,72 

Результат исполнения бюджета (дефицит / 

профицит) x -259 497,25 174 475,35 x 

 

 Источники финансирования дефицита бюджета 

          

 Наименование показателя Код источника 

финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 
классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 

     

Источники финансирования дефицита 

бюджета - всего 

x 259 497,25 -174 475,35 843 110,84 

в том числе:         

источники внутреннего финансирования 
бюджета 

x - - - 

из них:         

источники внешнего финансирования 

бюджета 

x - - - 

из них:         

Изменение остатков средств   259 497,25 -174 475,35 843 110,84 

  Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 000 259 497,25 -174 475,35 843 110,84 

увеличение остатков средств, всего   -13 285 091,00 -11 086 067,34 X 

  Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -13 285 091,00 -11 086 067,34 X 

  Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

923 01 05 02 00 00 0000 500 -13 285 091,00 -11 086 067,34 X 

  Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

923 01 05 02 01 00 0000 510 -13 285 091,00 -11 086 067,34 X 

  Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

923 01 05 02 01 10 0000 510 -13 285 091,00 -11 086 067,34 X 

уменьшение остатков средств, всего    13 953 726,49 
 

10 911 591,99 X 

  Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 13 953 726,49 10 911 591,99 X 

  Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

923 01 05 02 00 00 0000 600 13 953 726,49 10 911 591,99 X 



  Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

923 01 05 02 01 00 0000 610 13 953 726,49 10 911 591,99 X 

  Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

923 01 05 02 01 10 0000 610 13 953 726,49 10 911 591,99 X 

 

 
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

МИХЕЙКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

     Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 01ноября   2022 года                                                                 №25 

  

О   принятии    отчета    к    сведению     об 

исполнение      бюджета    муниципального  

образования  Михейковского      сельского  

поселения Ярцевского района Смоленской  

области за 9 месяцев 2023 года 

 

         В соответствии с Уставом Михейковского сельского поселения Михейковского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области, статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, рассмотрев отчет по исполнению бюджета Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области за 9 месяцев 2023 года, внесенный старшим менеджером 

Администрации Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, Совет 

депутатов Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Отчет об исполнении бюджета муниципального образования Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области за 9 месяцев 2023 года принять к сведению. 

2.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в печатном средстве 

массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования 

Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «СЕЛЬСКИЕ 

ВЕСТИ» и  размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования 

«Ярцевский район» Смоленской области в разделе «Поселение района» в сети Интернет 

http://yarcevo.admin-smolensk.ru 

 

Глава муниципального образования 

Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области     Н.И. Киселев  

    

 

                                                        
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МИХЕЙКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                                РЕШЕНИЕ 

 

от 01 ноября 2023 года                                                           №26 

http://yarcevo.admin-smolensk.ru/


                                                            

Об установлении размеров должностных окладов 

лицам, замещающим муниципальные должности и 

муниципальным служащим муниципального 

образования Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области, а также 

размеров ежемесячных и иных дополнительных 

выплат и порядка их осуществления 

 

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-Ф3 «О муниципальной 

службе в Российской Федерации» и областным законом от 29 ноября 2007 года № 109-з «Об отдельных 

вопросах муниципальной службы в Смоленской области», Совет депутатов Михейковского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области второго созыва   

РЕШИЛ:  

            1. Установить размер должностного оклада лицам, замещающим муниципальные 

должности и муниципальным служащим муниципального образования Михейковского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области согласно приложению № 1.  

1.3.1 Установить размеры ежемесячных и иных дополнительных выплат лицам, замещающим 

муниципальные должности и муниципальным служащим муниципального образования Михейковского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской области   согласно приложению № 2. 

         3. Утвердить порядок выплаты лицам, замещающим муниципальные должности и 

муниципальным служащим муниципального образования Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной 

службы, ежемесячного денежного поощрения, премии за выполнение особо важных и сложных 

заданий, материальной помощи согласно приложению № 3. 

         4. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Михейковского сельского 

поселения от 08.08.2023 №19 «Об установлении размеров должностного оклада лицам, замещающим 

муниципальные должности и муниципальным служащим муниципального образования Михейковского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, а также размеров ежемесячных и иных 

дополнительных выплат и порядка их осуществления». 

           5. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и распространяет действие на 

правоотношения, возникшие с 01.10.2023 г. 

 

Глава муниципального образования  

Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области                             Н.И. Киселев          

 

Приложение № 1  

                                                                                              к решению Совета депутатов 

                                                                                       Михейковского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области  

от 01.11.2023 №26  

РАЗМЕР 

должностных окладов для лиц, замещающих муниципальные должности и 

муниципальных служащих муниципального образования Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области 

 

Наименование должностей Размер должностного оклада в соответствии с 

группой по оплате  труда (рублей) 

Глава муниципального образования 12511,00 



Главный специалист  4314,00 

 

Ведущий специалист 3896,00 

 

Специалист 1 категории 3466,00 

                                                                                      

    Приложение № 2 

к решению Совета депутатов  

                                                                                                      Михейковского сельского поселения 

                                                                                                      Ярцевского района Смоленской 

области 

от 01.11.2023 №26 

 

РАЗМЕР 

дополнительных выплат лицам, замещающим муниципальные должности 

и муниципальным служащим муниципального образования Михейковского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской области 

 

1. Ежемесячный оклад за классный чин, который устанавливается в процентах к должностному 

окладу муниципального служащего в следующих размерах:  

1-й класс-70;  

2-й класс-60;  

3-й класс-50.  

Должностной оклад и ежемесячный оклад за классный чин составляют оклад денежного 

содержания муниципального служащего.  

2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе в 

следующих размерах:  

при стаже муниципальной службы   процентов  

от 1 года до 5 лет      10  

от 5 до 10лет       15  

от 10 до 15лет      20  

свыше 15 лет      30  

З. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы до 

50 процентов (включительно) должностного оклада по замещаемой должности.  

4. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, 

составляющими государственную тайну, в размерах и порядке, определяемых федеральным 

законодательством.  

5. Премии за выполнение особо важных и сложных заданий — максимальным размером не 

ограничивается. 

6. Ежемесячное денежное поощрение до 100 процентов (включительно) оклада денежного 

содержания по замещаемой должности. Муниципальному служащему может также выплачиваться 

единовременное дополнительное денежное поощрение в пределах фонда оплаты труда муниципальных 

служащих. 
7. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска — два 

оклада денежного содержания по замещаемой должности. Единовременная выплата при 

предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальному служащему производится по его 

письменному заявлению на основании правового акта представителя нанимателя (работодателя). 

Единовременная выплата производится муниципальному служащему при предоставлении 

ежегодного оплачиваемого отпуска либо в другое время при согласии представителя нанимателя 

(работодателя) (может также разбиваться на две равные части).  

 



8. Материальная помощь - один оклад денежного содержания по замещаемой должности.  

            9. Размеры окладов денежного содержания по муниципальным должностям и муниципальным 

служащим ежегодно увеличиваются (индексируются) в соответствии с областным законом о бюджете 

на очередной финансовый год и плановый период с учетом уровня инфляции (потребительских цен). 

Увеличение (индексация) размеров окладов денежного содержания по муниципальным должностям и 

муниципальным служащим производится в соответствии с областным законом 

 

    Приложение № 3 

                                                                                                                       к решению Совета 

депутатов 

                                                                                                   Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района  Смоленской области 

от 01.11.2023 №26  

Порядок 

выплаты лицам, замещающим муниципальные должности и  муниципальным служащим 

муниципального образования Михейковского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы, 

ежемесячного денежного поощрения, премии за выполнение особо важных и сложных заданий, 

материальной помощи 

1.Общие положения  
1.1. Настоящий Порядок разработан на основании областного закона «Об отдельных вопросах 

муниципальной службы в Смоленской области» определяет порядок выплаты лицам, замещающим 

муниципальные должности и  муниципальным служащим муниципального образования 

Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области ежемесячной надбавки за 

особые условия муниципальной службы, ежемесячного денежного поощрения, премии за выполнение 

особо важных и сложных заданий, материальной помощи.  

1.2. Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы,  

ежемесячного денежного поощрения, премии за выполнение особо важных и сложных заданий, 

материальной помощи (далее также — дополнительные выплаты) в соответствии с областным законом 

относятся к дополнительным выплатам и являются составляющими денежного содержания 

муниципального служащего муниципального образования Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области. 

2. Порядок установления выплаты ежемесячной надбавки за особые условия 

муниципальной службы, ежемесячного денежного поощрения, премии за выполнение особо 

важных и сложных заданий, материальной помощи 

2.1. Конкретный размер каждой из дополнительных выплат с учетом предельного размера, 

предусмотренного для них областным законом,  оформляется распоряжением Главы муниципального 

образования.  

2.2. Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы (далее - надбавка) 

устанавливается с учетом сложности и напряженности профессиональной служебной деятельности, 

специального режима работы. Наряду с этим учитываются объем и оперативность исполнения работы, 

а также ее новизна.  

2.3. При изменении степени сложности и напряженности либо специального режима работы 

размер персональной надбавки может быть увеличен или уменьшен по сравнению с размером 

надбавки, который был установлен в предыдущем месяце.  

2.4. Выплата ежемесячного денежного поощрения (далее -поощрение)  осуществляется в целях 

развития их творческой инициативы, повышения качества работы и ответственности за результаты 

служебной деятельности, укрепления исполнения дисциплины.  

2.5. При определении размера поощрения учитываются:  

- личный вклад в решение задач и выполнение функций соответствующего органа местного 

самоуправления;  

- добросовестное исполнение должностных обязанностей, своевременное и качественное 

выполнение заданий, поручений;  



- своевременное и качественное обеспечение реализации федерального и областного 

законодательства в пределах полномочий Главы муниципального образования;  

- соблюдение законности при принятии решений, направленных на реализацию прав граждан и 

юридических лиц; 

- разработка и реализация управленческих решений, способность организовать эффективную 

работу и контролировать ее выполнение, компетентность при принятии управленческих решений;  

- работа по взаимодействию с государственными органами и органами местного 

самоуправления, учреждениями и организациями, общественными объединениями; - соблюдение 

Регламента Совета депутатов Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области и Администрации Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области;  

- инициатива и творческий подход к выполняемой работе;  

- соблюдение трудовой дисциплины;  

- соблюдение порядка работы со служебной документацией.  

2.6. Муниципальные служащие, привлеченные в установленном порядке к дисциплинарной 

ответственности, могут быть лишены поощрения полностью либо частично.  

2.7. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий (далее -премия) устанавливается с 

учетом обеспечения задач и функций соответствующего органа местного самоуправления, исполнения 

денежного регламента, личного трудового вклада муниципального служащего в общие результаты 

служебной деятельности при выполнении особо важных и сложных заданий.  

Максимальный размер премии не ограничивается. 

 Материальная помощь предоставляется в течение календарного года в размере одного оклада 

денежного содержания. Основанием для предоставления материальной помощи является заявление. 

Предоставление материальной помощи производится на основании распоряжения Главы 

муниципального образования Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области. 

2.10. Дополнительные выплаты осуществляются в пределах фонда оплаты труда лиц, 

замещающих в соответствующем органе местного самоуправления должности муниципальной службы 

(далее - фонд оплаты труда).  

2.11. Денежные средства, полученные в текущем финансовом году в результате экономии фонда 

оплаты труда, могут использоваться для дополнительных выплат в соответствии с настоящим 

Положением.  

2.12. Использование дополнительных выплат иных средств, кроме средств фонда оплаты труда, 

не допускается.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредители: Совет депутатов Михейковского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области, Администрация Михейковского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области. 

Тираж: 10 экз. 

Адрес редакции: 215830, Смоленская область, Ярцевский район, д. Михейково, ул. Советская, д. 2  

E-mail: mikheikovo@yandex.ru 

Тел.: (8-48143) 9-83-16 

Фамилия, инициалы редактора: Н.И. Киселев 

Распространяется бесплатно                                     

 

 

 


